2019 年 10月 11日

各 位
会 社 名 ＳＥＭＩＴＥＣ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 大 助

（コード番号：6626）
問 合 せ 先 管 理 本 部 長 須 川 直 輔

 （TEL. 03-3621-1155）

（開示事項の経過報告）連結子会社（孫会社）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2017年９月27日公表の「連結子会社（孫会社）の解散及び清算に関するお知らせ」にてお知らせ

いたしました当社の連結子会社（孫会社）である感応貿易（深圳）有限公司（以下、「ＳＴＲ」）の清算手

続きを進めておりましたが、2019年９月30日付で同社の清算が結了いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. 解散及び清算に至った経緯

  当社の連結子会社であるＳＴＲは、中国深圳地区中心に拡販を行う目的として設立し、販売活動を行っ

ておりましたが、同エリアで製造と販売を行っている当社連結子会社の石塚感応電子（深圳）有限公司が

担うこととなり、拠点としての役割を終えた為であります。

２. 清算結了日

  2019年９月30日

３. 解散する子会社（ＳＴＲ）の概要

(1)商号 感応貿易（深圳）有限公司

(2)所在地 中国広東省深圳市

(3)代表者の役職・氏名 董事長 高橋 克司

(4)事業内容 センサ販売

(5)資本金 2,000千香港ドル

(6)設立年月日 2003年４月３日

(7)大株主及び持株比率 SEMITEC（HONG KONG）CO.,LTD 100％

(8)上場会社と当該会社との間の

関係

資本関係 当社 100％子会社 SEMITEC（HONG KONG）CO.,LTDが

当該会社の100％を所有

人的関係 当社取締役１名が当該会社の代表取締役を兼務して

おります。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
当該会社は当社の連結子会社であります。

 ４．今後の見通し

  当該子会社の清算結了に伴い、2020年３月期第２四半期決算において、関係会社清算益として計上する予

定ですが、金額は軽微であります。尚、現時点の連結業績予想に変更はございません。

以 上